
 
w

w
w

.s
vk

p
k.

cz
 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, Telefon:  +420 377 306 911 
příspěvková organizace Fax:        +420 377 325 478 
Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň Email:     svk@svkpk.cz 
zapsána u krajského soudu v Plzni IČ:           00078077 
oddíl PR, vložka 760 Bankovní spojení:  KB Plzeň, č.ú. 26133311/0100 
   

 
1 z 1 

 

V Plzni 7. 9. 2020 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

Dovoluji si Vás pozvat na seminář Na pomoc katalogizační praxi veřejných knihoven, spolupráce se souborným 

katalogem, který se bude konat ve středu 30. září 2020 od 9:00 hod. (do 14:00 hod). ve vzdělávacím centru SVK PK 

v Plzni, Smetanovy sady 2, 1. poschodí. Seminář je určen především pracovníkům knihoven, které přispívají svými 

záznamy do souborného katalogu. Každý účastník obdrží osvědčení o absolvování kurzu.  

Školení lektorsky povedou PhDr. Eva Svobodová a Mgr. Miroslava Kendeová z Národní knihovny v Praze. 

Anotace: 

Souborný katalog ČR je projekt Národní knihovny ČR. Soustřeďuje údaje o  dostupnosti dokumentů ve 

fondech českých knihoven a institucí, které do Souborného katalogu ČR přispívají svými katalogizačními záznamy 

nebo poskytují informace o odběru periodik. V elektronické podobě je Souborný katalog ČR budován od r. 1995 

a obsahuje více než 7,7 mil. záznamů českých a zahraničních monografií, speciálních dokumentů a seriálů (časopisy, 

sborníky, zprávy z konferencí…). 

Díky přísným kontrolám dat při jejich importu je SK ČR zároveň i kvalitním zdrojem pro stahování záznamů. 

Cílem přednášky je předat informace nejen jak SK ĆR používat, ale i jak se stát jeho tvůrcem. 

 

 
Přihlášení: 

https://bit.ly/Katalogizacni-praxe-souborny-katalog 

 

Těším se na Vaši účast 

S pozdravem 

 

Mgr. Hana Hendrychová 

 

 

Kontaktní údaje: 

odd. vzdělávání a organizace knihovnictví 
SVK PK v Plzni, Smetanovy sady 2 
Tel.: 377 306 940, mobil: 728 765 586 
E-mail: hendrychova.hana@svkpk.cz 

https://www.caslin.cz/caslin/spoluprace/spolupracujici-knihovny/seznam-knihoven-zasilajicich-do-sk-cr-zaznamy-v-elektronicke-podobe
https://www.caslin.cz/caslin/spoluprace/spolupracujici-knihovny/knihovny-spolupracujici-na-budovani-sk-cr-on-line-dilci-baze-serialy
https://bit.ly/Katalogizacni-praxe-souborny-katalog
mailto:hendrychova.hana@svkpk.cz

